
   

 

Sede: Av. das Américas, nº 3.500, Bl. 01 (Ed. Londres), Sala 613, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro – RJ, CEP 22.640-102 
Fábrica: Av. Gal. Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 – Brisamar - Itaguaí – RJ, CEP: 23825-410  
+55 21 3781-4303  |  www.nuclep.gov.br  |  presidencia@nuclep.gov.br 

 

 

PORTARIA NCP Nº P-125, DE 09 DE JULHO DE 2025. 
 
 
 
 

O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. – NUCLEP, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Companhia, e 

CONSIDERANDO o disposto na Comunicação Interna n.º A-014/2025, de 08/07/2025, apensada ao 

processo eletrônico n.º 5447/2025, RESOLVE: 

 

 

DISPENSAR 

 

o empregado público RAFAEL SOARES DA SILVEIRA, matrícula 6003380-3, da função gratificada 
de Assistente de Infraestrutura e Serviços de TIC (AT/IS), subordinada à Gerência Geral de 
Tecnologia e Inovação (AT) e vinculada à Diretoria Administrativa (A), a contar de 14/07/2025. 

 

 

 
 
 
 

 
ALEXANDRE VIANNA SANTANA 

Presidente interino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-07-14T09:08:24-0300
	Alexandre Vianna Santana




